
JAK ROZWIJAĆ TARGOWISKO PRZY

ŻMIGRODZKIEJ?
Załączniki do raportu z konsultacji społecznych

ZAŁĄCZNIK 1 – NOTATKA ZE SPOTKANIA

KONSULTACYJNEGO 28WRZEŚNIA 2022,

17:30–19:00

Wprowadzenie

Miejsce spotkania: Szkoła Podstawowa nr 50, ul. Czeska 38 – Budynek A,

sala 1

Sposób zbierania opinii: Opinie były zbierane podczas spotkania oraz

pocztą elektroniczną

Wsparcie: Katarzyna Arasiewicz (UM – Biuro Rozwoju Gospodarczego),

Edyta Niebiańska (UM – Biuro Rozwoju Gospodarczego), Krzysztof Ziental

(UM – dział ds. partycypacji), Urszula Bandurowska (UM – dział ds.

partycypacji),

Liczba uczestników: 8 osób

Moderatorki: Dagmara Jacuńska, Karolina Walko

Dodatkowe informacje

Targowisko przy ul. Żmigrodzkiej i Broniewskiego jest częścią większego

terenu zieleni, który w całości należy do miasta, co w dużym stopniu

ułatwia podejmowanie jakichkolwiek działań. Obszar pozbawiony jest

obecnie dostępu do mediów, takich jak woda, prąd oraz kanalizacja, co

ogranicza ofertę targowiska i godziny otwarcia. Obecnie na terenie

zielonym nie mamałej architektury, wytyczonych ścieżek oraz

uporządkowanej zieleni przez co nie jest atrakcyjnymmiejscem do
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spędzania czasu. W przeszłości targowisko było popularnymmiejscem,

jednakże na przestrzeni lat miejsce to straciło na swojej dawnej świetności.

Niezbędne jest podjęcie działań, aby uatrakcyjnić teren i stworzyć

możliwość poszerzenia oferty targowiska i powstania nowych punktów

gastronomicznych.

Spotkanie rozpoczęło się od krótkiej prezentacji przedstawicielek Biura

Rozwoju Gospodarczego, podczas której wyjaśniły sytuację formalną

targowiska oraz sąsiedniego skweru. Następnie rozmowy z uczestnikami

spotkania prowadzone były w trzech głównych obszarach:

● miejsce, infrastruktura, zasady funkcjonowania

● handel

● nie tylko targowisko

Wszelkie pojawiające się opinie były notowane na dużych arkuszach

papieru, tak aby były one widoczne i cały czas dostępne. Następnie zostały

one spisane i zawarte w raporcie.

W ramach działań informacyjnych utworzono osobną podstronę o

konsultacjach w serwisie Wrocław Rozmawia, odbył się dyżur punktu

konsultacyjnego w pobliżu targowiska, rozwieszono plakaty oraz zawieszki

informacyjne, rozdane ulotki oraz przypinki dotyczące konsultacji.

Opinie na temat miejsca i infrastruktury

l.p. Treść opinii

1 Godziny otwarcia: 6:00-20/22 (póki nie ma prądu do 18:00), tak aby

osoby, które jadą do pracy lub z niej wracają miały szansę

skorzystać z oferty targowiska.

2 Obecnie nie mamiejsc, gdzie można usiąść: ławek, stolików, małej

infrastruktury.
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3 Należy wykorzystać skwer, który obecnie jest zaniedbany

i pozbawiony jakiejkolwiek infrastruktury - wyposażyć go w ścieżki,

latarnie czy plac zabaw.

4 Na skwerze brakuje zieleni wysokiej, dużych drzew takich jak dąb

czy lipa, które dawałby cień, a jednocześnie zmniejszyłyby

uciążliwość pobliskiego węzła komunikacyjnego, który generuje

hałas i zanieczyszczenia.

5 Teren powinien zostać jak najbardziej zielony, należy unikać

wszelkiego rodzaju nawierzchni nieprzepuszczalnych - NIE dla

betonozy.

6 Teren jest duży i jeśli w przyszłości będzie miejscem spotkań,

należy zlokalizować na jego obszarze toaletę publiczną.

7 Na skwerze powinno znaleźć się ujęcie wody pitnej.

8 Na osiedlu brakuje miejsca, takiego jak klubokawiarnia, gdzie

można by było poczytać książki czy prasę, skwer byłby dobrym

miejscem dla takiej inicjatywy.

9 Obszar targowiska nie powinien być rozszerzany, jego obecna

wielkość jest odpowiednia.

10 Jak najszybciej powinno się podłączyć teren do mediów.

11 Stoiska na targowisku powinny być zastąpione trwalszą formą,

która ochroni użytkowników targowiska przed nieprzyjemnymi

warunkami pogodowymi.
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Opinie na temat handlu

l.p. Treść opinii

1 Produkty sprzedawane na targowisku powinny mieć przede

wszystkim charakter lokalny.

2 Na targowisku powinno znaleźć się stoisko ze zdrową żywnością,

naturalnymi artykułami itd.

3 Targowisko powinno uzupełniać ofertę sklepów

wielkopowierzchniowych, aby być konkurencyjni, obecnie wiele

sklepów spożywczych zostało wypartych przez banki, sklepy

z odzieżą itd.

4 Na terenie targowiska oraz skweru nie powinna być dopuszczona

sprzedaż alkoholu, pojawił się wyraźny sprzeciw.

5 Ceny skierowane do przedsiębiorców powinny być atrakcyjne, aby

zachęcić do otwierania tam swojej działalności.

Nie tylko targowisko

l.p. Treść opinii

1 Obecnie nie mamiejsc, gdzie można wyjść z dzieckiem.

2 Powinna pojawić się mała architektura, jednakże należy ograniczyć

powierzchnie utwardzone do absolutnego minimum.

3 Miejsce to powinno być wykorzystywane do wydarzeń

tematycznych, bezpośrednio związanych z działalnością

targowiska i sprzedawanymi tam produktami np. dzień kawy, dyni,
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książki, pchli targ, a podłączenie mediów jest pod tego typu

aktywność niezbędne.

4 Płot zabezpieczający targowisko powinien być zasłonięty, pokryty

pnączem lub przysłonięty krzewami.

5 Ciekawą inicjatywą byłaby budka z książkami, gdzie chętni

mieszkańcy mogliby wziąć książkę, a w zamian przynieść swoją.

6 Brakuje małej gastronomii, która przyciągałaby mieszkańców

i zachęcała do spędzania czasu na tym obszarze.

7 Część zieleni powinna być przeznaczona na zabezpieczony,

zamknięty wybieg dla psów.

ZAŁĄCZNIK 2 – ZESTAWIENIE OPINII

Jeśli jakichś towarów lub usług brakuje Ci obecnie na targowisku, opisz
je.

l.p. Treść opiniii

1 Możliwość kupienia naturalnych i ekologicznych wyrobów

rzemieślniczych, spożywczych jak i dekoracyjnych - może sezonowo

np. miody, sery, eko warzywa. Oczywiście ubrania tak.

2 Gastronomia, stała oferta foodtruck'owa.

3 Byłoby wspaniale, gdyby targowisko oferowało strefę zdrowej

żywności. Obecnie sprzedawane są głównie ubrania. Produkty rolne

sprzedawane są czasem przez rolników z sąsiadujących

miejscowości/wsi poza terenem targowiska.

4 Na targowisku niestety mało co jest. Bardzo mało sprzedających

i straganów.

5 Jest ok.
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6 Obecnie targowisko jest prawie martwe, a widzę je codziennie z okna.

Przydałyby się warzywa, owoce od rolników, wędliny, przetwory i sery

od drobnych producentów.

7 Mieszkam w pobliskim bloku chciałabym, aby na targowisku pojawiły

się stoiska z produktami takimi jak sery, wędliny, mięsa (w tym

dziczyzna, baranina, cielęcina, królik, kaczka), oraz przetwory (m.in.

dżemy o ciekawszych smakach), naturalne, dobrej jakości od

drobnych przedsiębiorców. Produkty, które trudno kupić w

supermarketach.

8 Produktów regionalnych (miody, sery, wędliny, przetwory z warzyw

i owoców) od lokalnych dostawców. Brakuje stoiska z odzieżą

i obuwiem (tak aby asortyment był szeroki i duży wybór produktów).

Brakuje dobrze wyposażonego stoiska ze świeżymi owocami

i warzywami oraz dobrej piekarni-cukierni. Te, które są obecnie są

słabo wyposażone, wybór produktów jest bardzo słaby.

9 Brakuje sklepu z produktami ogólno spożywczymi. Pozostałe usługi

powinny zostać tzn. warzywniak, piekarnia.

Ważne żeby stoiska były otwarte w godzinach popołudniowych np. do

19 w tygodniu.

10 Krawiec.

11 Pieczywo, warzywa i owoce, cukiernia, alkohol.

12 Szczególnie produktów takich jak - warzywa, owoce. Ogólnie żywność.

Na tym terenie jest bardzo mały wybór jeśli chodzi o sklepy

spożywcze.

13 Jestem za targowiskiem ze świeżymi warzywami, poza tymmali

wytwórcy żywności: np. sera, chleba.

14 Obecnie brakuje sprzedaży żywności (owoce, warzywa itp. itd.) -

najlepiej od lokalnych przedsiębiorców.

15 Owoce, warzywa.
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16 Dobrze doposażonego stoiska ze świeżym i przetworzonymmięsem,

nabiałem, warzywami i owocami (najlepiej od lokalnych dostawców),

stoiska odzieżowe; stoiska z gotowymi produktami spożywczymi od

lokalnych dostawców.

17 Według mnie targowisko przy ulicy Żmigrodzkiej powinno wyglądać

w następujący sposób:

Po pierwsze powinno to wyglądać schludnie, stoiska powinny być

takie same zrobione, bez namiotów bo to brzydko wygląda,

utwardzone podłoże (nie kamienie), prąd podłączony żeby

sprzedawczynie/sprzedawcy mieli ciepło w zimie oraz powinno wokół

tego być trochę zieleni.

18 Chciałabym, żeby było więcej warzyw i owoców.

19 Przestrzeni, najlepiej w formie skrzyżowania na środku placu (styl

rynków wmeksyku), gdzie będą punkty gastronomiczne z ogródkami.

Bardzo byśmy chcieli, żeby targowisko było podzielone na strefy!!

Warzywa, odzież, nabiał etc.

20 Sadzonek roślin na balkony. Przez cały sezon, nie tylko na wiosnę.

21 Warzywa, owoce, wędliny, cukiernia, piekarnia.

Brakuje miejsca gdzie można wypić kawę, zjeść dobrego loda, czy

ciastko.

22 Gastronomii.

23 Więcej jedzenia.

24 Wyroby garmażeryjne, owoce i warzywa, bar z przekąskami.

25 Brakuje jakiejś gastronomii. Brakuje również odzieży, ale nie mówię

tutaj o takiej "babcinej" - bo to jest. Jeżeli chodzi o żywność to

wszystko czego potrzebuję jest w budkach obok targowiska tj.

warzywa, pieczywo, mięsa, garmażerka.

Targowisko, oprócz pełnienia funkcji typowo handlowej, może być
także miejscem odpoczynku i rekreacji. Jakiego rodzaju wyposażenie
(np. ławki, elementy do zabaw dla dzieci, leżaki, foodtrucki lub budki z
napojami czy jedzeniem, zieleń) mogłyby się tam znaleźć?
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l.p. Treść opinii

1 Co do relaksu to tak, ale za zbyt dużą ilością punktów

gastronomicznych jestem na nie, bo to sprzyja gromadzeniu

odpadów konsumpcyjnych i zaśmiecaniu.

2 Dużo zieleni.

3 Obecna przestrzeń targowiska nie jest duża. Na ten moment

mogłyby się tam znaleźć leżaki i mały plac zabaw. Z pewnością

przydałby się jeden lub dwa foodtrucki.

4 Zdecydowanie roślinność, drzewa, miejsce w stylu skweru z ławkami

i toaletą. W tymmomencie nie ma dookoła nic, klepisko i trawa,

przestrzeń jest w ogóle nieużywana.

5 ● Spójna mała architektura, dostosowana do funkcji targowiska

(wiaty lub stragany, stoły do sprzedaży);

● Ławki oraz oświetlenie całego terenu;

● Zieleń - ale nie utrudniająca podstawowej funkcji targowiska

(np. drzewa i krzewy w donicach możliwych do łatwego

przesunięcia w razie potrzeb);

● Otwarcie targowiska zwłaszcza na teren pobliskiego przystanku

tramwajowego i autobusowego mogłoby zachęcić

podróżujących do wstąpienia, choćby na chwilę;

● Jeśli to możliwe - warto rozważyć zadaszenie całego targowiska.

6 Nie ma takiej potrzeby.

7 Wszystko zależy od ilości miejsca. Na pewno przydałoby się kilka

ławek (na osiedlu mieszka dużo starszych osób) i toaleta.

Parking dla jednego/dwóch foodtrucków też byłby dobrym

pomysłem.
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8 Myślę, że jest to całkiem dobry pomysł, bo w najbliżej okolicy nie ma

takiego miejsca, gdzie rodziny/znajomi mogliby wyjść na szybką

przekąskę. Zieleni nigdy nie jest za mało, a w związku z tym, że

w pobliskich blokach następuje zmiana pokoleniowa i pojawia się

coraz więcej dzieci, miejsce do zabaw byłoby również pożądane.

9 Ławki, foodtrucki oraz budki z napojami i jedzeniem.

10 Nie sądzę bo to ruchliwy teren więc na relaks raczej się nie nadaje.

11 Mogłyby się tam znaleźć foodtracki, ławki, budki z napojami

i jedzeniem, np. budka z kurczakami z rożna lub fastfoodami.

12 Zbyt duża ilość elementów rekreacyjnych wgmnie nie jest wskazana

ze względu na bliskość mieszkań.

Dobrym pomysłem byłaby budka z kawą/herbata (idealna przy

skrzyżowaniu i między przesiadkami :)

Dużo zieleni i ławki do odpoczynku.

Nie stawiałabym placu zabawą ani leżaków, żeby targowisko

zachowało swój docelowy zamysł.

13 Ławki, zieleń.

14 Skatepark, np. taki jak na Biskupinie przy targu. W okolicy brak takiej

infrastruktury, przyciągnie młodzież i rodziny ze starszymi dziećmi.

Plac zabaw jest w cichszej, zielonej dobudowie za blokami. Do tego

foodtuck dla młodzieży i kawa dla dorosłych.

15 Ławki, drzewa - przede wszystkim zieleń.

16 Przede wszystkim posadzić drzewa, przydałaby się jakaś kawiarenka.

17 Na terenie wokół targowiska powinno być więcej zieleni - najlepiej

drzew, w tej części w ogóle nie ma drzew. Ławki, stojaki rowerowe,

w okresie letnim foodtracki i leżaki.

18 Ławki, budki z jedzeniem, zieleń.

19 Foodtracki, budki z napojami czy jedzeniem.

20 Powinno przede wszystkim pojawić się tam budki z jedzeniem, żeby

móc sobie usiąść i zjeść, jakiś bar, ławeczki mile widziane byłyby.
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21 Koniecznie stojaki na rowery !!!!

22 Targowisko to nie miejsce do zabaw dla dzieci - po to są place zabaw.

Na targowisku można spotkać przede wszystkim osoby starsze, które

szybko się męczą - dlatego powinny stanąć ławki, na których również

można położyć zakupy. Brakuje miejsca, w którymmożna bezpłatnie

napić się wody - takiej fontanny (to szczególnie ważne w okresie

wakacyjnym). Oczywiście z dostępem dla psów! Brakuje również

zieleni - w formie klombów oraz latarni.

23 Siłownia plenerowa.

24 Leżaki, ławki, foodtrucki, zieleń.

25 Ławki, leżaki, ala strefa relaksu. Może coś w stylu osiedlowego miejsca

spotkań.

26 Ławki, zieleń.

Czy Twoim zdaniem targowisko mogłoby być miejscem organizacji

wydarzeń kulturalnych? Jeśli tak, opisz jakiego rodzaju.

l.p. Treść opinii

1 Niekoniecznie, ale mógłby być punkt konsultacyjny z ofertą wydarzeń

kulturalnych np. repertuar kin, teatrów wydarzeń sezonowych, oferty

dla seniorów, dostępne ulotki. Na osiedlu mieszka dużo osób

starszych, często nie mających internetu i nie wiedzą o ciekawych

wydarzeniach weWrocławiu.

2 Festyny, koncerty.

3 Tak, zdecydowanie. Na targowisku można by organizować wspólne

inicjatywy mieszkańców. Fajnie by było np. zorganizować raz w

miesiącu wymianę kwiatów doniczkowych lub pchli targ podczas

którego mieszkańcy mogli wymieniać się lub sprzedawać rzeczy,

które nie są im już potrzebne.

4 Zdecydowanie tak, np. kina plenerowe, festyny.
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5 Tak - ale wymaga to zmiany jego zagospodarowania przestrzennego.

Warto rozważyć rezygnację z ogrodzenia targowiska (czy naprawdę

jest potrzebne?) i zamienienia go w ogólnodostępny i estetyczny plac

miejski z funkcją handlową.

6 Nie.

7 Może targi rękodzieła?

8 Może targ rękodzieła, ceramiki.

9 Festiwale foodtrucków.

10 Gdyby ktoś coś fajnego wymyślił to dlaczego nie w naszym rejonie

brakuje takich rzeczy jak koncerty jakieś targi itp.

11 Nie.

12 Nie.

Takimmiejscem jest np. park przy Kasprowicza, obok są też Beacz

Bary itp.

Targowisko powinno zostać targowiskiem przyjaznym dla ludzi, ale

nie punktem eventowym.

13 Nie.

14 Nie ma takiej potrzeby. Wydarzenia są możliwe w parku przy

Kasprowicza, na wałach, w CALu, przy bibliotece na Serbskiej.

15 Moim zdaniem nie - nie zmieniałabym charakteru tego miejsca.

W okolicy są przestrzenie na tego typu działalność. Można by było

pomyśleć o animowaniu życia samego targowiska - np. dni

tematyczne związane z produktami (święto dyni, święto kawy itp.).

16 Nie.

17 Jeśli przez lokalne organizacje pozarządowe lub instytucje publiczne -

tak, ale nic głośnego, bardziej działania animacyjne. Coś co nie

generuje dużo hałasu - koncerty są organizowane na pobliskich

plażach miejskich więc tutaj nie ma takiej potrzeby.

18 Chyba nie.

19 Nie.
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20 Według mnie ponieważ od wielu każdy obywatel przyzwyczaił się już

do tego miejsca, że tam akurat znajduje się targowisko więc nie

zmieniajmy tego miejsca.

21 Tak, choć nie jest to konieczne.

22 Tak, szczególnie koło strefy gastronomicznej (skrzyżowanie), o którym

wspomnieliśmy wcześniej. To miejsce na zbiórki publiczne, drobne

koncerty, wydarzenia społeczne (NGO). Jeśli udostępniona zostanie

scena (w formie stałego podwyższenia) oraz postawiona zostanie

budka z prądem, to mieszkańcy sami zagospodarują tą przestrzeń

kulturalnie.

23 Wesołe miasteczko.

24 Wgmnie powinno to być miejsce spotkań rodzin, znajomych, przy

dobrym jedzeniu, kawie.

25 Nie.

26 Jasne, festiwale kulinarne, może nawet małe koncerty jeżeli będzie na

to miejsce.

27 Występy lokalnych wykonawców amatorskich. Kawiarnia dla

czytelników książek i czasopism.

Jeśli masz jeszcze coś do dodania w temacie przyszłości targowiska,
napisz to.
l.p. Treść opinii

1 Zdecydowanie poprawa jakości gruntu, kompozycje zieleni, mogą być

ławeczki. Dla dzieci raczej nie bo to za blisko ulicy, hałasu i smogu. Są

zresztą dwa place w obrębie ulicy Obornickiej i Macedońskiej.

2 Cieszę się, że targowisko na naszym osiedlu może dostać drugie życie.

3 Fajnie jakby stało się naprawdę działającym i żyjącymmiejscem.
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4 Rewitalizacja targowiska mogłaby być pomyślana jako część spójnego

planu na zagospodarowania okolicznych terenów: zwłaszcza pasów

zieleni wzdłuż torowiska tramwajowego przy Żmigrodzkiej oraz

wzdłuż ul. Broniewskiego. Targowisko mogłoby być centralnym

punktem łączącym te przestrzenie, z dużym naciskiem na zieleń,

estetykę i dostępność.

Dziś niestety targowisko jest ogrodzonym i nieprzyjaznym dla

mieszkańców żwirowiskiem - warto to zmienić!

5 Targowisko jest super.

6 Jestem bardzo zadowolona, że jest plan zrobienia coś z tą przestrzenią

i rozwijanie jej, ponieważ jest ona potrzebna w tej okolicy. Należy brać

też pod uwagę, że miejsce to będzie oblegane głównie w weekendy.

7 Pomysł fajny z tą kulturą nie trzeba by było jeździć do rynku, ale to

musi naprawdę ktoś dobrze zagospodarować bo plac jest duży, zrobić

coś fajnego żeby młodzi i starzy łącznie z dziećmi mogli tam pobawić

posłuchać dobrej muzyki i spędzić miło czas w zimie i w lecie,

pozdrawiam.

8 Godziny otwarcia stoisk powinny być do późnych godzin

popołudniowych, a nawet niektóre całodobowo, szczególnie stoiska

z sezonowymi owocami i warzywami, np. w sezonie letnim.

9 Mam nadzieję że uda się rozwinąć to miejsce zgodnie z

oczekiwaniami mieszkańców osiedla Polanka, czyli tych którzy są

najbliżej targowiska i będą mieli codzienny kontakt i obserwacje z ów

miejscem:)

10 Prowadzenie handlu w kioskach, ustawionych wzdłuż ul. Obornickiej,

jako kontynuacja istniejącej zabudowy handlowej, z dostępem od

strony ulicy. Obecnie mało stoisk na targu jest wykorzystywana,

przedsiębiorcy nie widzą potencjału handlowego, bo w pobliżu są

duże dyskonty handlowe. Nie ma potrzeby powiększania targu, bo

sytuacja się diametralnie nie zmieni. Na tyłach pawilonówmoże być
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oferta sportowa - skatepark dla młodzieży, footruck, kawa. Sprowadzi

to nowych klientów do istniejących punktów handlowych, a być może

oferta się poszerzy, z uwzględnieniem ich potrzeb.

11 Proszę zadbać o stronę estetyczną tego miejsca - zieleń i ławki to

jedno, ale warto pomyśleć nad obsadzeniem płotu jakimś pnączem,

ujednoliceniem budek na targowisku itp. itd.

12 Lokalne produkty.

13 Potrzeba zieleni, ujednolicenia stoisk - obecne namioty i siatka wokół

nie robią dobrego wrażenia estetycznego. Jeśli obecne ogrodzenie ma

docelowo zostać (siatka) to może warto ją obsadzić czymś zielonym.

14 Generalnie to wolałbym w tymmiejscu park lub parking.

15 Godziny otwarcia stoisk do późnych godzin, np. do 21.00 lub

całodobowo np. w sezonie letnim.

16 Targowisko to unikatowe na tym osiedlu miejsce. To może być

centrum lokalnego życia. Milej jest robić zakupy na świeżym

powietrzu, z sąsiadami i czuć, że tym samym rozwija się społeczność.

17 Przydałoby się trochę cienia, wysokich drzew.

18 Fajnie by było gdyby to miejsce było miejscem zakupów zdrowych

produktów i miejscem spotkań, relaxu.

19 Otwarcie na przystanek tramwajowy, zadaszenie przy nim.

20 Największym "problemem" tego targowiska jest fakt, że jest pod

chmurką. Chętnie bym z niego korzystała, gdyby były to jakieś budki,

gdzie towar byłby zadaszony. Albo gdyby przeinaczył się w halę

targową (jak np. pasaż Zielińskiego).
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ZAŁĄCZNIK 3 – NOTATKA Z KONSULTACJI Z

MŁODYMI

Konsultacje dzieci i młodzieży odbywały się równolegle z konsultacjami

dorosłych i trwały od 20 września – 11 października 2022 r. Prowadzone były

przez Stowarzyszenie Edukacji Krytycznej.

Młodzi mieszkańcy zostali zaproszeni do konsultacji w dwóch szkołach:

● Szkole Podstawowej nr 50 przy ul. Czeskiej 38 - w warsztatach udział

wzięły cztery klasy 8 - 100 uczniów (w dniach 10-11.10.2022)

● Liceum Ogólnokształcącym nr X im. Stefanii Sempołowskiej we

Wrocławiu przy ul. Pieszej 1 - w warsztacie udział wzięli uczniowie

klasy 1 i 4 - w sumie 51 osób (w dniu 11.10.2022)

Podczas warsztatów uczniowie i uczennice mieli okazję dowiedzieć się jakie

mają możliwości partycypowania w życiu społecznym. Młodzież

dyskutowała w grupach nad tym, czego ich zdaniem potrzeba w okolicy

i jak w najlepszy sposób zagospodarować teren Targowiska przy

Żmigrodzkiej. Niektórzy uczniowie przedstawili swoje projekty

zagospodarowania terenu, które dołączone są jako załącznik do raportu.

Młodzi mieszkańcy, którzy nie mieli możliwości wzięcia udziału w

warsztatach, mogli wysłać opinię lub rysunek drogą mailową, jednak nikt

nie skorzystał z tej możliwości.

Z konsultacji z młodzieżą wynika, że w okolicy ulicy Żmigrodzkiej nie ma

wielu miejsc, w których młodzież mogłaby spędzać czas wolny. Dlatego też

uczestnikom warsztatów najbardziej odpowiadał wariant

zagospodarowania terenu, w którym na terenie Targowiska powstałaby

strefa food trucków z ławkami, leżakami i elementami zieleni. Młodzież

zwracała uwagę na to, że w okolicy nie ma wielu restauracji, a oferta
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gastronomiczna nie jest różnorodna. Podczas warsztatów wielokrotnie

pojawiał się również temat możliwości powstania na tym terenie

skateparku. Młodzi ludzie zwracali uwagę na fakt, że osiedle zamieszkuje

bardzo dużo ich rówieśników, którzy nie mają przestrzeni na uprawianie

sportu i spotykanie się ze znajomymi. Co więcej, najbliższy skatepark

znajduje się dość daleko od osiedla.

W konsultacjach dzieci i młodzieży wzięło w sumie udział 151 osób. Ich

opinie zostały włączone do zestawienia wszystkich opinii.

Zebrane opinie młodych:

1. Jeśli jakichś towarów lub usług brakuje Ci obecnie na targowisku,

opisz je.

● Młodzież zdecydowanie popiera pomysł powstania strefy

foodtrucków na Targowisku. W każdej z grup, które wzięły udział

w konsultacjach osoby młode pozytywnie wypowiadały się o tym

pomyśle, wskazując jego różnorodne korzyści, takie jak: możliwość

zakupienia zdrowego posiłku lub fast foodów, możliwość spędzenia

czasu po szkole.

● W okolicy brakuje pralni.

● W okolicy brakuje dobrze wyposażonej biblioteki.

● W okolicy brakuje miejsca spotkań dla młodzieży (w bliskim

sąsiedztwie Targowiska znajduje się duże Liceum Ogólnokształcące).

Na Targowisku mogłaby powstać, poza przestrzenią usługową,

przestrzeń spotkań i rekreacji. Młode osoby stwierdziły, że potrzebują

przestrzeni, w której mogłyby spotykać się ze znajomymi i rozwijać

swoje pasje.

● W okolicy brakuje drukarni/ możliwości wydrukowania.

● Na Targowisku mógłby pojawić się sklep papierniczy (w pobliżu

znajduje się Liceum Ogólnokształcące).

● Na Targowisku mógłby pojawić się sklep z suplementami.
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● Młodzieży brakuje w okolicy większych sklepów takich, jak Dino,

Galeria Handlowa, Dealz, Empik, Fioletowa Sowa, Starbucks.

● Na Targowisku mogłaby pojawić się Żabka z maszyną do hot dogów

(najbliższą Żabkę oddziela ruchliwa ulica i są w niej duże kolejki).

● Na Targowisku mogłaby powstać świetlica miejska.

● Targowisko powinno zostać poddane naprawie. Powinien zostać

podłączony prąd.

2. Jakiego rodzaju wyposażenie (np. ławki, elementy do zabaw dla dzieci,

leżaki, foodtrucki lub budki z napojami czy jedzeniem, zieleń) mogłyby się

tam znaleźć? Jak zorganizować przestrzeń?

● Najbardziej zależy nam na Food Truckach połączonych z zielenią. Po

szkole każdy uczeń marzy o czymś - najlepiej - ciepłym na ząb.

Niestety jedyne co mamy w okolicy to McDonald bądź KFC, czyli tak

zwane “śmieciowe jedzenie”. Gdyby zaś w pobliżu powstały Food

Trucki, to mielibyśmy możliwość zdegustowania czegoś zdrowego

i pożywnego.

● W tymmiejscu powinien powstać skatepark. Dlaczego? najbliższy

jest za daleko i nie ma w okolicy miejsca na jeżdżenie na rowerach,

hulajnogach i deskorolkach (najbliższy skatepark jest przy Wroclavii

oprócz małej rampy przy SP nr 20 przy ul. Kamińskiego), brakuje

miejsca do bezpiecznej zabawy, jest to popularny sport, spotkałby się

z pozytywnym odbiorem. Obok skateparku mógłby stać foodtruck

z czymś konkretnym do jedzenia, natomiast wokół skateparku

mogłaby być siatka zabezpieczajaca. Elementem wyposażenia

mogłoby być też oświetlenie oraz kranik z wodą.

● W tymmiejscu mógłby powstać park z różnymi zabawkami

fizycznymi/ optycznymi takimi jak krzywe lustra, różne doświadczenia

fizyczne, może to wprowadzić osoby niezainteresowane w świat nauk

ścisłych.

● Wwyposażeniu powinna być toaleta publiczna.
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● Wiele młodych osób proponowało, aby na Targowisku zorganizować

miejsce wypoczynku z leżakami, hamakami, zielenią, małym

ogrodem.

● Mógłby pojawić się punkt wymiany książek.

● Na trawie mogłoby powstać miejsce do wyprowadzania psów lub

minipark dla psów.

● Można by zamontować punkt ładowania telefonów.

● Na Targowisku można by postawić piłkarzyki, maszynę “Bokser” czy

elementy wesołego miasteczka.

● W tymmiejscu mogłaby powstać siłownia lub jej elementy.

● Typy food trucków: - kebab, pierogi, pizza, frytki, zdrowa żywność (fit

trucki), zapiekanki, bubble tea, lody tajskie, wegańskie.

● W ziemię można by otworzyć w tymmiejscu lodowisko oraz budkę

z ciepłymi napojami.

● W lecie w tymmiejscu można by sprzedawać lody oraz zorganizować

zadaszone miejsce do wypoczynku.

● Mogłaby się pojawić też fotobudka.

● W zimie w tymmiejscu można by zorganizować mini jarmark

bożonarodzeniowy.

● W tymmiejscu można by postawić duże szachy.

● W tymmiejscu mogłaby być fontanna.

● Dobrze byłoby wyposażyć teren w ławki oraz stoły przy których

można zjeść

● W tymmiejscu mogłaby powstać restauracja śniadaniowa lub boisko

do siatkówki lub kręgielnia.

● Młode osoby zaproponowały postawienie “Siłownia Park Cafe”, czyli

miejsca, które miałoby kilka funkcji: 1. Młodzież w okolicy potrzebuje

miejsca spotkań, w którym będzie mogła się spotkać, odpocząć

i spełniać swoje pasje 2. Na Targowisku przy Żmigrodzkiej powinien

powstać kompleks siłowni z parkiem i jakąś kawiarnią 3. Ten
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kompleks nie będzie jedynymmiejscem spotkań młodzieży, ale

w tymmiejscu będą się mogli spotkać dorośli i rozmawiać przy

kawce; w parku mogłyby powstać ławki i stoły do spotkań i gier

planszowych np. szachów czy warcabów. Wspólnie z kolegami

uważamy, że to jest najlepsza propozycja zagospodarowania tego

miejsca, w ten sposób każdy będzie mógł korzystać z tego terenu,

i młodzi i starsi, a tak jakby powstał tu skatepark, to by to było tylko

dla młodzieży.

● Młodzież potrzebuje miniparku rozrywki, w którym będzie fotobudka,

trampoliny, pumptruck, mini golf, tyrolka i coś do jedzenia np. hot

dogi, wata cukrowa, churrosy i kawiarnia, automaty z możliwością

wypożyczenia VR. Zauważyliśmy, że nigdzie w okolicy nie ma rzeczy,

które wymieniliśmy. Część będzie umieszczona na piętrowej

platformie.

3. Czy targowisko mogłoby być miejscem organizacji wydarzeń

kulturalnych? Jeśli tak, jakiego rodzaju.

● W tymmiejscu mogłoby powstać kino plenerowe. Można by je

połączyć z foodtruckami. Ludzie oglądając filmy mogliby korzystać

z miejsca z jedzeniem, które znajduje się bardzo blisko.

● Jest to dobre miejsce dla organizacji różnych wydarzeń, gdzie młode

osoby będą realizować wolontariat.

● Na terenie targowiska mogłaby powstać scena.

● Może to być dobre miejsce dla spotkań ze znajomymi - tej okolicy

brakuje takich miejsc. Będzie to idealne miejsce do zorganizowania

okolicznych imprez.

● Mogłoby tam powstać kino lub teatr.

● Targowisko może pełnić funkcję miejsca integracji międzysąsiedzkiej.
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4. Inne

● Jeżeli targowisko ma klientów, to nie ma powodu, żeby je zamykać.

Jeżeli jednak nie, to nie należy go sztucznie “podtrzymywać przy

życiu” i marnować przy tym publiczne pieniądze.

● Według nas targowisko nie powinno być likwidowane, ponieważ jest

duża liczba osób, które tam kupują oraz doprowadziłoby to do utraty

miejsc pracy przez osoby tam sprzedające.

Poniżej znajdują się projekty zagospodarowania terenu, przygotowane

przez uczestników i uczestniczki konsultacji dzieci i młodzieży.
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Fot. 1 - Projekt zagospodarowania terenu 1
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Fot. 2 - Projekt zagospodarowania terenu 2

.
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Fot. 3 - Projekt zagospodarowania terenu 3
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Fot. 4- Projekt zagospodarowania terenu 4
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Fot. 5 - Projekt zagospodarowania terenu 5
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Fot. 6 - Projekt zagospodarowania terenu 6
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Fot. 7 - Projekt zagospodarowania terenu 7
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Fot. 8 - Projekt zagospodarowania terenu 8
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Fot. 9 - Projekt zagospodarowania terenu 9
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Fot. 10 - Projekt zagospodarowania terenu 10
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ZAŁĄCZNIK 4 – OPINIE OTRZYMANE DROGĄ

MAILOWĄ

Mail nr 1

Dzień dobry,

jako organizacja pozarządowa działająca na terenie osiedla

Karłowice-Różanka widzimy potencjał społeczny w terenie będącym

przedmiotem konsultacji. Na osiedlu brakuje przestrzeni w centralnej

lokalizacji do wykorzystania na cele takie jak oddolne pomysły

mieszkańców, pchle targi, wymiany wszelkiego rodzaju. Jako operator CAL

Duosfera organizujemy cyklicznie wymienione inicjatywy jednak odbywają

się one z dala od węzłów komunikacyjnych i poza szerokim widokiem

przechodniów. Zauważamy potrzebę takich wydarzeń, ponieważ

zainteresowanie naszymi wydarzeniami rośnie. Dodatkowo miejsce tak

wyeksponowane nadaje się również na kina sąsiedzkie, wyprzedaże

garażowe.

Prosimy o uwzględnienie aspektu społecznego przyszłego działania

targowiska w procesie konsultacji.

Pozdrawiamy. Zespół Duosfera, Fundacja EMMA.
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